
 

 1 

Vážení spoluobčané,  
     i když je podle kalendáře jaro, zima nechce a nechce ustoupit. Všichni se jistě těšíme na hřejivé 
sluníčko, zvláště pak dříve narození a zahrádkáři. Pařeniště jsou osázena vitamíny, které zatím nahra-
zujeme koncentráty v tabletkách. 
     Dříve se říkávalo, že když je březen, za kamna vlezem a duben, ještě tam budem. Poslední roky 
však tato lidová pranostika neplatila a člověk si rychle zvykl na lepší, ale jak je vidět, příroda si nedá 
poručit. O to bude naše radost větší, až odložíme zimní oděv, vytáhneme bicykly a hurá za krásami jarní 
přírody. A že naše podorlická příroda je krásná, není třeba pochybovat. 
     V neděli je dívčí koleda. Bývala to kdysi sláva, kdy kluci věšeli na stromy vycpané figuríny a bylo ctí 
děvčat je co nejrychleji ze stromů případně střech sundat. Na oplátku jim to samé zase děvčata vrátila 
na velikonoční pondělí. 
     Velikonoce jsou svátky nového života a to jak pozemského, tak i duchovního a pokud půjdou obě 
tyto veličiny pospolu, bude na světě dobře. Přeji hezké jaro, příjemně prožité Velikonoce a dětem 
bohatou pomlázku.                                                                                                                        Starosta. 

��� 
Program bohoslužeb o Velikonocích ve farnostech Dobruška, Opočno, Bílý Újezd a Dobré: 

 

 Zelený 
čtvrtek 

9.4.2009 

Velký pátek 
 

10.4.2009 

Bílá sobota  
 

11.4.2009 

Velikonoční 
Neděle 

12.4.2009 

Velikonoční 
Pondělí 

13.4.2009 
Dobruška 18.00 18.00 20.00 8.30, 18.00 8.30, 18.00 
Opočno 18.00 18.00 19.00 9.00 9.00 
Bílý Újezd 18.00 18.00 20.00 8.00 8.00 
Dobré 16.00 16.00 18.00 9.45 9.45 

 

��� 
 

     Velikonoční čas mě vždycky tíží svou závazností přemýšlet jen o vážných věcech. Až se to skoro 
nedá unést. Mnohem víc než čas vánoční – tam mohu myslet na zrození, i když vím, že stejně spěje k 
velikonocům.   
     O velikonocích byla prolita krev dvou nevinných a čistých mužů. Oba zemřeli bídně, zle a krutě. 
Příběh toho prvního je známý. Připomínáme si ho vděčně už dva tisíce let. Nikdy mi nepřestane vyrážet 
dech, nikdy z něho nepřestane tuhnout krev v žilách. Je v něm spojeno krajní ponížení a utrpení s 
věčnou slávou. Jeho velikost je tak obrovská, že položila samé základy naší křesťanské civilizace. 
Příběh toho druhého zná jen málo lidí. Také vyučoval. Miloval své studenty na plzeňském gymnáziu. 
Můj tatínek byl popraven o velikonocích 1945. V Lipsku, na dvoře těch nejhnusnějších kasáren, u zdi 
muničního skladu. Golgota je alespoň kopec. Také po jeho smrti přišlo vzkříšení, nebylo to ale až za tři 
dny, již za pár hodin na to byl konec války a vzkříšena byla Evropa. Neměl čtyři evangelisty, jen 
jednoho. Ale stejně usilovného, jako byli Lukáš, Marek, Jan a Matouš dohromady. Nebyl to celník, ale 
důstojník armády NDR. Jeho zpráva o smrti mého tatínka se k nám skutečně dostala, i když až za 
padesát let, v roce 1995.  
     Ještě o jednom velikonočním tématu často přemýšlím. Týká se demokracie. Když se Pilát zeptal lidu, 
jak má naložit s Ježíšem, lid rozhodnul – Ježíše ukřižovat, zločince Barnabáše propustit. Nebýt 
demokracie, byrokrat Pilát by byl rozhodnul opačně a Ježíše nechal na svobodě. To není moc 
povzbudivé zjištění. Opravdu mě někdy jímá děs, kdo všechno má volební právo a kdo s kým je v rov-
ném postavení. Když se dnes ti nejhorší snaží prosadit nějaké zvláště špatné rozhodnutí, chtějí 
referendum. Spoléhají na lid, že dá opět přednost Barnabášovi.   

                                        Tomáš Ježek 
Ekonom, vysokoškolský pedagog a publicista - bývalý politik, který se po listopadu 1989 podílel na 
transformaci československého a českého hospodářství. Spolupracovník a komentátor portálu ČT24. 
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Ze života obce 
 

Ze schůze zastupitelstva obce ze dne 19.1. 2009 
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí schválilo: 
 

    Výběrové řízení na akci: „Stavební úpravy budovy č.p. 3 v Podbřezí na moderní vzdělávací zařízení“ - 
projektová dokumentace a inženýrská činnost. Dále schválilo rozdělit zpracování potřebné dokumen-
tace na II. etapy. Na I. etapu - finanční prostředky ve výši 559 538,- Kč včetně DPH. 
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí pověřilo: 
Starostu obce Antonína Novotného:  
    Aby podepsal Smlouvu o dílo s vítězem výběrového řízení a to se společností ATELIÉR ZÍDKA - 
PLOCEK - MISÍK, Architektonická kancelář s.r.o., z Hradce Králové         
      
Výběrové řízení sepsal starosta obce. Zadavatel Obec Podbřezí vyzval k předložení nabídky č. 1/2008 
na akci: „Rekonstrukce budovy č.p. 3 na moderní vzdělávací zařízení“ tři společnosti s tímto popisem 
předmětu veřejné zakázky malého rozsahu: Důvodem rekonstrukce je doplnění dvoutřídní školy o 25 
žácích o mateřskou školku pro cca 20 dětí. V rámci rekonstrukce musí být vyřešeny i prostory pro tři 
učitelky, kabinety, školní družinu a bezbariérový provoz školy. V celé škole budou vyměněny veškeré 
instalace v návaznosti na nové sociální zařízení a opraveny dřevěné podlahy v 1. patře. Budova má 
nová okna, ale je nezbytné její zateplení a úprava fasád. Pro rekonstrukci se uvažuje také s využitím 
podkroví. 
    Škola je napojena na veřejný vodovod, kanalizace je svedena do septiku s odtokem do potoka, 
rozvod vrchního vedení NN. Plyn v obci není. Vytápění je dnes řešeno elektrickými akumulačními 
kamny a v návrhu je potřeba uvažovat s jiným způsobem vytápění, např. s využitím tepelného čerpadla 
a to i na ohřev TUV. 
    V rámci rekonstrukce se uvažuje i s úpravou bezprostředního okolí budovy, úpravou vstupů do 
budovy, novým napojením na ČOV, případně napojení na vrty tepelného čerpadla apod. 
Nabídky bylo nutné doručit v uzavřené obálce na adresu zadavatele do 14. 1. 2009  do 16.00 hod. 
Otevírání obálek s nabídkami se uskutečnilo dne 14. 1. 2009 v 16.15 hod. na Obecním úřadě 
v Podbřezí. Tříčlenná komise ve složení Antonín Novotný, Antonín Dobrovolný a Jan Tomáš provedla 
otevírání obálek a jejich vyhodnocení dle zadaných kritérií. Všechny nabídky  splnily podmínky  výzvy 
k podání nabídky.  
    Na základě hodnocení podle kriterií uvedených v podmínkách Výzvy k podání nabídek veřejné 
zakázky malého rozsahu bylo sestaveno následující pořadí podaných nabídek: 
 

1. ATELIÉR ZÍDKA - PLOCEK - MISÍK, Architektonická kancelář s.r.o.,Hradec Králové 
    Plnění dílčích kriterií: A.Výše nabídkové ceny  v Kč – 100 bodů 
                                       B. Doba plnění zakázky – 100 bodů                 celkový počet bodů: 300 
2. ATELIÉR H1 &  ATELIÉR HÁJEK, s.r.o., Hradec Králové          
    Plnění dílčích kriterií: A.Výše nabídkové ceny  v Kč –70,77 bodů 
                                       B. Doba plnění zakázky – 63,85 bodů              celkový počet bodů: 208,16 
3. ATELIÉR ARCHITEKTURY, ŠUDA - HORSKÝ, a.s., Hradec Králové 
    Plnění dílčích kriterií: A.Výše nabídkové ceny  v Kč – 59,84 bodů 
                                       B. Doba plnění zakázky – 56,38 bodů              celkový počet bodů: 177,45     
Na základě výběrového řízení byla vyzvána společnost ATELIÉR ZÍDKA - PLOCEK – MISÍK o 
vypracování Smlouvy o dílo dle návrhu v soutěžní nabídce.  
 

Ze schůze zastupitelstva obce ze dne 26.2. 2009 
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí bere na vědomí: 
1. Kontrolu plnění dříve přijatých usnesení                          
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2. Informace starosty:  
-  o projektové dokumentaci na úpravy ZŠ Podbřezí, jednat s nájemníky bytu ve škole v Podbřezí o  
  ukončení nájemní smlouvy 
-  o problémech s údržbou chodníků při vyhrnování silnice III. třídy je sníh neustále odhazován 

Správou  a údržbou silnic na přilehlý chodník, nepomáhají ani ústní či písemné protesty.  
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí schválilo: 
1.   Rozpočtové opatření č. 1/2009.     
2.   Zaplacení finanční částky ve výši  236 792,- Kč za vícepráce firmě STAVOS, s.r.o. Dobruška.   
3.   Výběrové řízení na akci Generální rekonstrukce požární nádrže ve Lhotě Netřebě a podepsání   
      Smlouvy o dílo s firmou KERSON spol. s r.o., Dobré s nejvhodnější ekonomickou nabídkou s na-  
      bídkovou cenou 981 450,27 Kč včetně DPH. 
4a. Podání žádosti o dotaci  na zřízení kontaktního místa Czech POINT a Podmínky rozhodnutí o po-  
      skytnutí dotace v rámci Integrovaného operačního programu. 
4b. Podepsání smlouvy se zpracovatelem žádosti Mgr. Martinem Pošvářem, referentem pro regionální  
      rozvoj Městského úřadu v Dobrušce a dodavatelem pracoviště Czech POINT - plná verze (hardware  
      a software) Petrem Ulčem, správce počítačů na Obecním úřadě v Podbřezí.   
5.   Delegaci starosty obce Antonína Novotného na Valnou hromadu akcionářů společnosti AQUA 
      SERVIS, a.s., Rychnov nad Kněžnou. 
6.   Závěrečnou zprávu DSO Region Orlické hory za rok 2008.  
7.   Návrh rozpočtu DSO Region Orlické hory na r. 2009 s celkovými přijmy a výdaji ve výši 364 500,- 
      Kč.   
8.   Rozpočtový výhled DSO Region Orlické hory na roky 2010 – 2012 byl schválen s těmito údaji.      
      Předpokládané  příjmy a výdaje v roce 2010 - 400 000,- Kč, v r.  2011 - 400 000,- Kč a příjmy a 
      výdaje v roce 2012 - 450 000,- Kč.    
9.   Záměr zapůjčit nákladní valníkový přívěs typu C2051 HT JUMBO, SPZ 1H3 8786, s konstrukcí a 
      plachtou a speciální vestavbou pro přepravu 46 ks jízdních kol a tažného zařízení Karosa v počtu 2  
      ks (v majetku DSO Orlické hory) předem známému zájemci. 
10. Podání žádosti z příslušného grantového programu Královéhradeckého kraje s tím, že výše dotace  
      bude odvislá od podmínek poskytování dotace na účel pořizování změn územních plánů.  
11. Finanční částku ve výši 4 760,- Kč včetně DPH na inzerci ½ strany v buletinu Města a obce Králo- 
      hradecka.  
12. Žádost SDH Podbřezí na rekonstrukci staré hasičské zbrojnice s tím, že obec dodá potřebný sta- 
      vební materiál.   
13. Navýšení cen za odvoz a skládkování komunálního odpadu o cca 30 000,-Kč dle Dodatku ke smlou- 
      vě č. 950236 od svozové společnosti Marius Pedersen. 
  
Zastupitelstvo obce Podbřezí pověřilo: 
 

Starostu obce Antonína Novotného:  
    Aby podepsal Smlouvu o dílo s vítězem výběrového řízení na akci Generální rekonstrukce požární 
nádrže ve Lhotě Netřebě a to se společností KERSON spol. s r.o., Dobré 80, 517 93 Dobré 
s nabídkovou cenou 981 450,27 Kč včetně DPH. 
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí neschválilo: 
 

1. Další spolupráci s firmou Renomia, a.s., Pardubice o správě pojistných smluv pro obec.        
2. Poskytnutí půjčky manželům Hanušovým ve výši 150 000,- Kč na opravu rodinného  
    domku č.p. 54 v Podbřezí. 
3. Zvýšení počtu kontejnerů o obsahu 1 100 l na tříděný odpad.  
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Zastupitelstvo obce Podbřezí uložilo: 
Starostovi obce Antonínu Novotnému:  
- aby projednal s manželi Navrátilovými, nájemci bytu v Základní škole v Podbřezí, situaci kolem staveb-    
  ního záměru obce Podbřezí. 
 

Jak se dařilo 
 

     Obecní úřad Podbřezí pořádal na druhý vánoční svátek již XII. ročník Vánočního turnaje ve 
stolním tenisu v místním hostinci „Skalka“. Letos se „srandamače“ zúčastnilo 12 zástupců.(Doležal 
Miroslav, Cvejn Josef ml., Cvejn Tomáš, Hanuš Pavel ml., Fogl Jan, Pop Lukáš, Dostál Milan, Horáček 
Zdeněk, Bon Jakub, Michl Pavel a Volf Radek). Nejlepší ocenění si odnesli a nejvíc vyhraných zápasů  
získal Fogl Jan, Pop Lukáš a Hanuš Pavel. Všichni ale nakonec byli odměněni malou pozorností a 
odcházeli s dobrým pocitem, že aktivně prožili sváteční odpoledne. 
 

 Turistický výšlap na závěr sezony – rozloučení s turistickým rokem 2008. 
      30.12.2008 Klub skaleckých turistů vyšlápl na předsilvestrovský špacír. Trasa vedla kolem Homole 
do masteckého lomu se zastavením u zamrzlého vodopádu, dále kolem Šesteráku přes Zákoutí do Je-
štětic s prohlídkou Císařské studánky. Pak částí solnické naučné stezky a kolem solnické vodárny byl 
příjemný pochod  zakončen obědem a posezením v restauraci Zámeček na náměstí v Solnici. 25 turistů 
provázelo slunečné, ale větrné počasí. 
    Začátkem letošního roku se podniklo několik procházek po okolí Skalky a  21.3.2009 jarní pochod do 
Trnova a zpět přes Ostrov za krásného slunečného počasí v počtu 12 turistů. 

Za turisty V. Stodůlková 
     10.1.2009  byla na Valné hromadě SDH zhodnocena činnosti sboru za uplynulý rok 2008. Vzpomně-
lo se na bývalé členy, byli odměněni zasloužilí členové, přijati noví mladí zástupci, starosta i velitel 
podrobně zhodnotili celoroční činnost sboru, schůze byla korunována dobrou večeří a společnou 
zábavou při reprodukované hudbě. 
     17.1.2009 uspořádaly podbřezské ženy „babský bál“ s hudbou „Strejci“, tradičním předtančením 
děvčat z Rychnova n.Kn. ve stylu stepu a bohatou tombolou. Díky úspěšným předchozím ročníkům je  
tento ples možno zařadit mezi žádané a hojně navštěvované. Díky všem, kteří se podíleli na přípravě. 
     30.1.2009 uspořádal Obecní úřad Podbřezí školení řidičů amatérů – viz článek str. 7 
    13.2.2009 sdružení žen pořádalo v hostinci svoji výroční schůzi, po které následovala prezentace o 
potápění od Mirka Bráta z Náchoda  
     21.2.2009 završili plesovou sezónu místní hasiči „hasičským bálem“ s hudbou Trop, předtančením 
malých děvčat z Aerobic team I. Daňkové z Dobrušky a hodnotnou tombolou. Také všem, co se podíleli 
na přípravách, patří dík.               
     1.3.2009 se děti pobavily na dětském karnevalu, který uspořádalo Sdružení žen v místním hostinci. 
Pro děti byla připravena spousta soutěží, bohatá tombola. Letos ženy po roční pauze opět upekly 
koláče a ty bylo možno zakoupit a ochutnat právě na této akci. Všem, kteří se podíleli na přípravě a ože-
leli svůj volný čas, patří dík.                             

     14.3.2009 zhodnotili svoji dosavadní činnost sportovci – SK Skalka v místním hostinci Skalka a pak 
se pobavili při reprodukované hudbě. 
 

Připravované akce 
30. dubna 2009 – pálení čarodějnic na hřišti v Podbřezí a ve Lhotě Netřebě. 
  8. května 2009 – pravidelný špacír do Benátek v Orlic. horách a okolí. Bližší informace u J.Stodůlky. 
10. května 2009 – oslava dne matek v místním hostinci „Skalka“. 
Začátkem června – dětský den. 
5.- 6. června 2009 – volby do Evropského parlamentu 
8.-11. června 2009 – Senioři komunikují (počítačový kurs pro cílovou skupinu seniorů v důchodovém   
                                                                   věku – viz příspěvek Senioři komunikují – str.5) 
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SVOZOVÝ KALENDÁŘ ODPADŮ PRO ROK 2009 

MĚSÍC SVOZ 52x - ZELENÁ  SVOZ 42x - ČERVENÁ DATUM 

leden   2,3,4,5 
každé pondělí 

odpoledne - i večer 
únor   6,7,8,9 “ 

březen   10,11,12,13,14 “ 
duben   15,16,17,18 “ 
květen   19,20,22 4., 11. a 25.5.2009 
červen   24,26 8. a 22. 6. 2009 
červenec    28,30, 6. a 20. 7. 2009 

srpen   32,34,36 3.,17.a 31. 8. 2009 
září   38,40, 14. a 28. 9. 2009 
říjen   41,42,43,44 každé pondělí 

listopad   45,46,47,48,49 “ 
prosinec    50,51,52,53 “ 

           POZNÁMKA: 
Platí i pro část Lhota Net řeba 
a podb řezské Chábory   

    Svoz provádí firma Marius Pedersen, skládka K řovice 
 

Komunální odpad a nebezpečné odpady !!! 
 

     Upozorňujeme, že v týdnu od 30. 3. do 5. 4. 2009  bude přistaven za obecním úřadem v Podbřezí 
velkoobjemový kontejner na popel a komunální odpad.   
     Obecní úřad Podbřezí a firma Marius Pedersen a.s. si Vás dovolují upozornit, že v sobotu 4. 4. 2009 
proběhne sběr a svoz nebezpečných složek vytříděných z komunálního odpadu. Sbírat se budou násle-
dující druhy odpadů:  
oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla – plechovky od barev, rozpouštědla, detergenty – 
spotřební chemie, monočlánky (galvanické články), odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, pesti-
cidy, akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti, ledničky a televize a POZOR ZMĚNA - 

také pneumatiky.  
 

Svoz proběhne dle následujícího časového harmonogramu: POZOR NA KRATŠÍ DOBU  PŘISTAVENÍ ! 
 

Podbřezí u budovy  OÚ                                    8.00 – 8.25 hod. 
Lhota u Netíků čp. 4 (u stávajících kontejnerů)        8.30 – 8.55 hod.  
 

     Žádáme občany, aby neskládali odpady předem k obecnímu úřadu, ale v době svozu přímo do při-
staveného vozu. Případné dotazy směřujte na Obecní úřad v Podbřezí. 
 

 N E B U D E přistaven kontejner na  železný šrot !!! 
 

Připomínáme, že splatnost odpadů za 1. pol. 2009 je  31. 5. 2009 
Upozornění pro majitele pejsků!  Poplatek za ně je splatný nejpozději do 30. dubna 2009. 
 

��� 
Senioři komunikují 
     Nadační fond manželů Livie a Václava Klausových  vypsal již třetím rokem výběrové řízení pro reali-
zátory projektu „Senioři komunikují“. Tento projekt je určen pro cílovou skupinu „Senioři v důchodovém 
věku“ a týká se bližšího seznámení seniorů s obsluhou osobního počítače, internetu, mobilního telefonu 
a používání platební karty.  Rozsah kursu je 14 hodin. Počet osob v jednom kurzu je 10. Nadační fond 
uvedenou aktivitu plně financuje. 
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     Naše obec se přihlásila v prosinci 2008 na výzvu firmy LYRIX centrum do tohoto projektu a byla 
vybrána pro třetí ročník. Kurs se uskuteční v týdnu od 8. – 11. června 2009 na sále v místním hostinci. 
Firma Lyrix centrum s.r.o si sama přiveze veškerou potřebnou techniku.  
     Žádáme proto občany, kteří by měli zájem se zúčastnit tohoto školení, nechť se co nejdříve přihlásí 
na obecním úřadu. Podmínkou je, že přihlásit se může občan pobírající starobní důchod. 
 

��� 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
Významná výročí 
květen 65 let  NOVOTNÝ  Antonín, Podbřezí 80 
 70 let EHL Václav, Chábory 57 
červen 85 let EHL Josef, Podbřezí 44 
 86 let ČUDOVÁ Jana, Chábory 22 

 

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví. 
 

Za první čtvrtletí roku 2009: 
se přihlásili: PAUKRTOVÁ Jaroslava, Podbřezí 104  
se narodili: VOTROUBEK Martin, Podbřezí 97 7.1.2009 
 RYŠAVÝ Dominik, Podbřezí 98 9.2.2009 
Zlatou svatbu oslavili: Růžena a Bohumil PLIŠTILOVI, Lhota 77 7.2.2009 
 Gratulujeme.  
Sňatek uzavřeli: NOVOTNÝ Antonín, Podbřezí 80 27.9.2008 
 VESELÍKOVÁ Eva, Slatina 84  

Dodatečně se omlouváme za výpadek v posledním čísle zpravodaje  
a přejeme novomanželům hodně lásky a tolerance. 

 

��� 
 

E-mailová adresa Obecního úřadu v Podbřezí je obec@podbrezi.cz 
E-mailová adresa starosty obce je starosta@podbrezi.cz 
Webové stránky Obce Podbřezí http://www.podbrezi.cz 

 

Úřední hodiny na obecním úřadu:  pondělí 13 – 18 hod. 
středa   13  - 17 hod. 

                úterý, čtvrtek 7.30 - 12 hod. 
     Ti, kdo mají zájem zveřejnit své řádky, příspěvky či připomínky ve zpravodaji (jak jednotlivci, tak 
organizace), je doručí buď elektronickou poštou nebo osobně na obecní úřad nejpozději do 15. dne 
měsíce března, června, září a prosince kalendářního roku. 
 

��� 
 

 Ze soboty 28. března 2009 na neděli 29. března 2009 si nezapomeňte posunout 
ručičky hodinek o jednu hodinu dopředu na letní čas !!! 

������������ 
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30. ledna 2009 uspořádal Obecní úřad Podbřezí školení řidičů amatérů. 
Školitel D. Hrnčíř z Autoškoly Podorlicko v Dobrušce přítomné seznamoval a oživoval nejdůležitější pra-
vidla silničního provozu. 
Od 1. ledna 2009 došlo zákonem  č.274/2008 Sb.a č. 470/2008 Sb. k některým změnám pro řidiče. 
Zásadní změnou je hlášení dopravní nehody, kdy hranice škody se posunuje z  50 na 100 tis. Kč.  

Dojde-li při dopravní nehodě k usmrcení nebo zranění osoby nebo k hmotné škodě převyšující zřejmě na někte-
rém ze zúčastněných vozidel včetně přepravovaných věcí částku 100 tis.Kč, jsou účastníci dopravní nehody 
povinni: 

a) neprodleně ohlásit dopravní nehodu policistovi, 
b) zdržet se jednání, které by bylo na újmu řádného vyšetření dopravní nehody, zejména přemístění 
vozidel; musí-li se však situace vzniklá dopravní nehodou změnit, zejména je-li to nutné k vyproštění 
nebo ošetření zraněné osoby nebo k obnovení provozu na pozemních komunikacích, především 
provozu vozidel hromadné dopravy osob, vyznačit situaci a stopy, 
c) setrvat na místě dopravní nehody až do příchodu policisty nebo se na toto místo neprodleně vrátit 
po poskytnutí nebo přivolání pomoci nebo ohlášení dopravní nehody. 
d) dojde ke hmotné škodě na majetku třetí osoby, s výjimkou škody na vozidle, jehož řidič má účast 
na dopravní nehodě nebo škody na věci přepravované v tomto vozidle,  
b) dojde k poškození nebo zničení součásti nebo příslušenství pozemní komunikace  
c) účastníci dopravní nehody nemohou sami bez vynaložení nepřiměřeného úsilí zabezpečit 
obnovení plynulosti provozu na pozemních komunikacích. 

V případech, kdy nevznikne povinnost oznámit nehodu policii, je nutno sepsat společný záznam o 
dopravní nehodě, který podepíší účastníci nehody a neprodleně předají pojistiteli; tento záznam musí 
obsahovat identifikaci místa a času dopravní nehody, jejích účastníků a vozidel, její příčiny, průběhu a 
následků.  
Záznam o dopravní nehodě může mít v zásadě libovolnou formu, žádný pevně stanovený formulář zá-
kon nepředepisuje. Přesto lze doporučit tzv. euroformulář záznamu o dopravní nehodě, který současně 
doporučujeme všem řidičům vozit v autě s sebou. Tiskopis pro záznam dopravní nehody je k dis-
pozici na kterékoliv pobočce pojišťoven. 
Na další informace, na které se školitel zaměřil jsou již platné z dřívější doby. 
Dálniční známky – nezapomenout staré nechávat nalepené v autě, platí pouze do 31.1. následujícího 
roku. Dále je nutné dálniční známku doplnit o registrační číslo vozu a kupón od známky mít stále s se-
bou. Vylepuje se do pravého dolního rohu čelního skla. 
Řidičský průkaz – v současné době jsou platné 4 typy řidičských průkazů s omezenou platností, kterou 
je nutno si hlídat. Obměna  ŘP vydaných v letech 1994-2004 probíhá v součastné době a skončí v roce 
2013. S našimi národními průkazy můžeme jezdit po našich pozemních komunikacích, ale i v celé EU.  
Při řízení mimo EU je nutno si nechat vydat mezinárodní řidičský průkaz, který se vydává dle státu, 
do kterého jedete.  O vydání se žádá na příslušném odboru dopravy obce s rozšířenou působností a je 
vydáván neprodleně (v Dobrušce). 
Zdravotní prohlídky – profesionální řidiči musí absolvovat lékařské prohlídky po dvou letech. 
Držitel řidičského oprávnění, který dosáhl věku 60, 65 a 68 let a po dovršení věku 68 let každé dva roky 
je povinen se podrobit pravidelné lékařské prohlídce, kterou provádí posuzující lékař (viz § 84, odst. 4, 
zákona č. 361/2000 Sb.). Ten po ukončení lékařské prohlídky vydává vždy „Posudek o zdravotní způ-
sobilosti k řízení motorových vozidel“ (na tiskopisu). Podle nového znění zákona je výše uvedený držitel 
řidičského oprávnění povinen mít při řízení motorového vozidla tento posudek o své zdravotní způ-
sobilosti při sobě a na požádání ho předložit policistovi ke kontrole. 
Dětské autosedačky – v současné době jsou 4 typy autosedaček: 
• vajíčka pro nejmenší děti, mohou být i vedle řidiče proti směru jízdy za podmínky vypnutého airbagu 
• autosedačky dle velikosti od 8-18 kg 
• autosedačky dle velikosti od 14-26 kg 
• podsedák pro nejstarší děti 
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Všechny sedačky by měly být homologované, označené E8+římská číslice I, II nebo III.  
Pokud řidič přepravuje děti a na zadním sedadle již umístěny 2 dětské autosedačky a nedostatek 
prostoru neumožňuje umístit třetí dětskou autosedačku, třetí dítě starší 3 let a menší než 150 cm na 
zadním sedadle pouze, je-li  toto dítě za jízdy připoutáno bezpečnostním pásem. 
Zimní výbava - Definice značky „Zimní výbava“ je následující: 
„Zimní výbava“, která přikazuje řidiči motorového vozidla kategorie M nebo N v období od 1. listopadu 
do 30. dubna pokračovat v jízdě jen za použití zimních pneumatik, a to u motorových vozidel o maximál-
ní přípustné hmotnosti nepřevyšující 3 500 kg s hloubkou dezénu hlavních dezénových drážek nebo zá-
řezů nejméně 4 mm na všech kolech a u motorových vozidel o maximální přípustné hmotnosti převyšu-
jící 3 500 kg s hloubkou dezénu hlavních dezénových drážek nebo zářezů nejméně 6 mm na všech 
hnacích kolech; použití zimních pneumatik může být nahrazeno použitím sněhových řetězů; pod znač-
kou může být umístěna dodatková tabulka s uvedením odlišné úpravy doby platnosti.“ 
Souhrnně to tedy znamená následující: 
• povinnost mít na všech kolech (u vozidel nad 3,5t pouze na poháněných kolech) zimní pneumatiky, a 

to jak pro osobní, tak pro nákladní vozidla – netýká se to však např. motocyklů a přívěsů;  
• jedná se o období od 1. 11. do 30. 4., nicméně dodatkovou tabulkou to může být upraveno, a to jak 

nahoru, tak dolů.  
• zimní pneumatikou se rozumí pneumatika označená M S  (§21 odst. 2 vyhl. 341/2002 Sb.).  
• auta do 3,5t musí mít zimní pneumatiky nejméně se vzorkem 4 mm;  
• auta nad 3,5t musí mít na hnané nápravě zimní pneumatiky nejméně se vzorkem 6 mm;  
• zimní pneumatiky mohou být nahrazeny sněhovými řetězy.  
Celodenní svícení 
Je-li motorové vozidlo vybavené světly pro denní svícení, používají se  za normální, tj. nesnížené 
viditelnosti, a to samostatně. (Jinými slovy nesmí současně svítit s obrysovými  světly.) 
Za snížené viditelnosti (od soumraku do svítání, za mlhy, sněžení, hustého deště, v tunelu apod.) se 
však již musí použít obrysová světla spolu s potkávacími nebo dálkovými světly. 
Ekologický poplatek 
Od 1. ledna 2009 se zavádí „Poplatek na podporu sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných 
autovraků“ Podle zákona o odpadech se zavádí zcela nový „Poplatek na podporu sběru, zpracování, 
využití a odstranění vybraných autovraků“.  
Každý žadatel o první registraci použitého tzv. vybraného vozidla*) do registru silničních vozidel, po-
případě při prvním převodu takového vozidla, je-li již k 1. lednu 2009 registrováno v ČR, bude po uve-
deném datu povinen zaplatit poplatek, který se stanoví podle plnění mezních hodnot emisí ve výfu-
kových plynech podle předpisů Evropských společenství (tzv. norem EURO). Platit by jej měl nabyvatel 
(např. kupující).Poplatek je odstupňován podle technických hodnot produkovaných emisí daným typem 
vozidla a je stanoven ve výši: 
• 3 000 Kč v případě splnění mezních hodnot emisí EURO 2 (přibližně vozidla vyrobená v letech 1996 – 
1999),  
• 5 000 Kč v případě splnění mezních hodnot emisí EURO 1 (přibližně vozidla vyrobená v letech 1993 – 
1995),  
• 10 000 Kč v případě, kdy vozidlo nevyhoví ani normě EURO 1 (přibližně vozidla vyrobená před rokem 
1993). 
Žádný poplatek se naopak nebude platit u vozidel, která splňují mezní hodnoty emisí podle normy 
EURO 3, popřípadě vyšší (cca od roku výroby 2000).Poplatek je příjmem Státního fondu životního 
prostředí. Při druhém či dalším převodu vybraného vozidla se již žádný ekologický poplatek neplatí. 
Pojištění vozidla 
 Dnem 1. ledna 2009 nabývá účinnosti část novely o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, obsa-
žená v zákoně č. 137/2008 Sb. Mimo jiné se zavádí nová povinnost vlastníka vozidla, které je v rozporu 
se zákonem provozováno bez pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, zaplatit České kanceláři poji-
stitelů peněžitý příspěvek za dobu, po kterou bylo vozidlo provozováno v rozporu s tímto zákonem. Za 
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úhradu příspěvku odpovídá společně a nerozdílně s vlastníkem vozidla jeho provozovatel, není-li sou-
časně jeho vlastníkem. Povinnost podle věty první a druhé vzniká tomu vlastníkovi a provozovateli vozi-
dla, který byl nebo měl být zapsán v registru silničních vozidel. Příspěvek bude příjmem garančního 
fondu pro vyplácení náhrad škody. Výše nově zaváděného příspěvku je stanovena denní sazbou, a to 
podle druhu vozidla, které bylo provozováno bez pojištění odpovědnosti:  
Za provozování vozidla bez povinného ručení postihne od 1. ledna 2009 vlastníky a provozovatele tako-
vých vozidel vedle pokuty ve výši až 40 000 Kč rovněž povinnost zaplatit peněžitý příspěvek České 
kanceláři pojistitelů, který bude příjmem garančního fondu Kanceláře. 
Pokud se řidiči stane, že jej nabourá nepojištěné vozidlo, bude moci žádat při škodě nad 50tis. Kč výše 
jmenovanou Českou kancelář pojistitelů o náhradu škody. 
Povinná výbava vozidla : 
• klíč na matice (šrouby) kol vozidla 
• příruční zvedák o nosnosti rovnající se alespoň největší technicky přípustné hmotnosti na nápravu 
nejvíce zatížené nápravy vozidla  
• náhradní elektrické pojistky po jedné od každého užitého druhu 
• po jedné náhradní žárovce od každého druhu užívaného v zařízeních k vnějšímu osvětlení  
• výstražný trojúhelník 
• autolékárnička pro poskytnutí první pomoci. Obsah autolékárničky se ukládá do samostatného pou-
zdra s charakteristickým označením. Autolékárnička se ve vozidle ukládá v takovém prostoru, aby na ni 
nemohlo dopadat přímé sluneční světlo (záření). Úložný prostor pro autolékárničku musí být suchý a 
čistý a musí být snadno přístupný.Provozovatel vozidla musí autolékárničku udržovat v řádném stavu a 
jednotlivé druhy zdravotnických potřeb obměňovat. Doba použitelnosti jednotlivých druhů zdravotnic-
kých potřeb je na nich vyznačena. 
• náhradní kolo (ráfek s pneumatikou); v případě, kdy je na vozidle použito více rozměrů kol, musí být 
náhradní kolo použitelné pro všechny tyto rozměry nebo musí být vozidlo vybaveno náhradními koly pro 
všechny rozměry. 
Zastavení a stání - v poslední době se stále častěji setkáváme s dotazy na zastavení a stání  v různých 
částech Dobrušky. Velice často bohužel zjišťujeme neznalost našich řidičů v souvislostí se zastavením 
a stáním. Tedy několik základních informací ze zákona 361/2000 Sb.: 

- zastavení je doba nezbytně nutná k neprodlenému nastoupení nebo vystoupení osob a nebo 
k neprodlenému naložení nebo vyložení nákladu  

- stání znamená uvést vozidlo do klidu nad dobu dovolenou pro zastavení   
 

řidič smí zastavit a stát  
- vpravo ve směru jízdy,  
- při stání musí zůstat volný alespoň jízdní pruh o šířce nejméně 3 m prokaždý směr jízdy (tedy 6 m) 
- při zastavení musí zůstat volný alespoň jízdní pruh o šířce nejméně 3 m   
 

řidič nesmí zastavit a stát 
- na přechodu pro chodce a 5 m před ním 
- na křižovatce a 5 m před ní a 5 m za ní 
- v připojovacím nebo odbočovacím pruhu 
- na silniční vegetaci 
- na vyhrazeném parkovišti (neplatí pokud zastavení a stání nepřekročí dobu 3 min. a neomezí řidiče 

vozidel, pro které je parkoviště vyhrazeno) Pozor na parkoviště vyhrazené pro vozidla označené O2 
- tam platí, že ostatní vozidla na toto parkoviště nesmí ani vjíždět !!! 

- na zastávce autobusu 
- na železničním přejezdu a 15 m před ním a za ním  
- před vjezdem na pozemní komunikaci      
   Těchto několik bodů je pouze výňatek toho, na co směřuje nejvíce dotazů z řad veřejnosti. Plné znění 
najdete v zákoně 361/2000 Sb. § 25 - 27. Je tedy nutné při zastavování a stání dbát i výše uvedených 
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pravidel a ne vycházet jen z úpravy dopravními značkami zákaz zastavení a stání. Jsou totiž v Dobruš-
ce (a nejenom v Dobrušce) uličky, ve kterých sice zákazové značky nejsou, ale i tak tam nelze zastavit 
a popřípadě stát s ohledem na šířku vozovky (např.hadí konec)     Už jenom přání – šťastnou cestu! 
 
MEDIACE jako forma ŘEŠENÍ SPORU MIMOSOUDNÍ CESTOU  
 

Není třeba se hned obracet na soud nebo mávnout rukou, že se soudit nechcete, pokud se cítíte být 
poškozeni a nedomohli jste se svého práva nebo jste nedokázali najít s druhou stranou vyhovující ře-
šení (např.: rozdělení majetku, péče o dítě po rozvodu, sousedské vztahy, majetkové záležitosti, rodin-
né neshody, zaměstnanecké či podnikatelské spory).  
Existuje ještě možnost mimosoudního řešení sporu – mediace.  
Tato služba je prováděna poměrně rychle a za cenu, která je podstatně nižší, než jsou náklady na soud  
ní soudní řízení. Její hlavní výhodou je ale výsledek. Na rozdíl od soudního procesu mohou lidé, kteří 
jsou ve sporu, nalézt vlastní kompromisní řešení, oboustranně přijatelné. Vyřeší tak nejen problém, ale 
často se zlepší i jejich vztahy.  
Vyjednávání znesvářených stran při mediaci řídí a usměrňuje mediátor s cílem dovést strany k vzáje-
mnému pochopení postojů a požadavků vedoucích k uzavření dohody, kterou do té doby nebyly  
schopné nalézt. Dohoda je právně vymahatelná. Pokud se strany nedohodnou v rámci mediace, 
mohou následně využít rozhodčí nebo soudní řízení. Fakt, že se člověk snaží o smír mimosoudní 
cestou, je samozřejmě výhodou při soudním jednání.  
Od dubna 2008 nabízí Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) v rámci Projektu vlády ČR možnost vy- 
užívat zdarma mediaci v případě mimosoudního řešení spotřebitelských sporů.  
Jedná se o situace, kdy si člověk zakoupí zboží nebo službu a domnívá se, že za zaplacenou částku 
nedostal slíbenou kvalitu a dodavatel odmítá situaci napravit.  
Mnoho lidí se nechá odradit od nápravy soudní cestou buď kvůli nízké hodnotě zboží či služby nebo 
kvůli vysokým finančním nákladům soudního řízení a také dlouhým jednáním u soudu.  
Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů je tedy alternativní cestou a v současné době v rámci Pro-
jektu vlády ČR je zdarma.  
Které spory mohou být řešeny v rámci Projektu zdarma?  
Všechny spotřebitelské spory bez ohledu na hodnotu a druh výrobku či služby. Tuto možnost nemohou 
využít pouze ti, kteří již podali soudní žalobu.  
Jak probíhá mimosoudní řešení sporu?  
Při mimosoudním řešení sporu - tzv. mediaci strany sporu vyjednávají svoji záležitost za účasti 3. oso-
by, státem jmenovaného nezávislého mediátora. Ten se snaží dovést obě strany k dohodě. Dohoda je 
stvrzena na závěr zápisem do závazné smlouvy, která je právně vymahatelná.  
V případě, že se strany nedohodnou, je sepsána dohoda o nedohodě a občan se může obrátit na dal-
ší instanci mimosoudního řešení sporů (rozhodčí řízení) nebo přímo na soud.  
Účast na mimosoudním řešení sporu je dobrovolná a v rámci Projektu zdarma pro obě zúčastněné  
strany.  
Jak postupovat v případě, že chcete mediaci využít?  
Podnět můžete podat elektronicky. Nejste-li si jisti, můžete kontaktní místa navštívit osobně nebo se s 
nimi spojit telefonicky či e-mailem.  
Pro Královehradecký kraj je kontaktním místem pro řešení spotřebitelských sporů Krajská hospodářská 
komora v Hradci Králové. Konzultantem, který Vám vysvětlí vaše možnosti a seznámí s postupem 
řízení je:  
pan Ondřej Špalek DiS: , Tel: 495 427 038, E-mail: JKMHradecKralove@komora.cz  
Adresa: Škroupova 957/4, 50002 Hradec Králové  
V případě, že byste chtěli využít mediaci pro mimosoudní řešení jiného sporu než spotřebního, můžete 
se obrátit pro další informace též na pana O.Špalka DiS  
nebo na ing.L.Desbrosseová, tel: 603176797, mail: desbrosse@seznam.cz  
 



 

 11 

DOPIS od firmy MARIUS PEDERSEN: 
 

Dobrý den, 
při svozu komunálního odpadu  došlo v poslední době  k rozbití většího počtu popelnic. V převážné míře 
se jedná o popelnice, které nejsou uzpůsobeny tak, aby šli zavěsit na vyklapěč za oba úchyty. 
Vyobrazení této nevhodné nádoby Vám posílám v příloze. Jedná se o kulatou plastovou popelnici, která 
neodpovídá normám českým ani normám EU.  Manipulací s touto popelnicí dochází nejen k jejímu po-
škození /dochází k uvolnění popelnice a pádu buď na zem, nebo ke spadnutí popelnice do vozidla, kde 
ji lopata okamžitě rozmačká/,ale i k ohrožení obsluhy, protože se již několikrát stalo, že popelnice spad-
la z výšky na obsluhu. Do takovýchto nádob dáváme lístky s upozorněním, že popelnici není možné 
dále sypat, z jichž zmíněných důvodů. 
Omlouvám se, za případné komplikace, ale nebylo již možné dále tyto nádoby obsluhovat. V příloze ta-
ké posílám standardní nádoby se kterými nejsou žádné problémy. Jak jistě víte, naše firma tyto nádoby 
prodává, momentální cena plech. popelnice 110 l je 702 Kč a popelnice plast. 120 l je 758 Kč. Popelnici 
za tyto ceny dovezeme po domluvě přímo zákazníkovi. 
Děkuji za pochopení. 
Marius Pedersen a.s., Stanislav Mára, vedoucí provozu, provozovna Náchod, tel: 739 682 458 
 

 

 
 
 
Nevhodná nádoba 
 

Atyp popelnice kruhového tvaru 

 

Vhodná nádoba Vhodná nádoba 

Popelnice 110 litrů 
- Nádoby jsou opatřeny ve spodní části gumovou   
  obručí,čímž  je výrazně snížena hlučnost při ma-  
  nipulaci. 
- Závěsy pro vyklápění odpovídají normě DIN 
6629. 

 

Popelnice 120 litrů 
-  Odolné UV záření, nízkým a vyšším atmosfe-   
   rickým teplotám 
- nevhodné pro ukládání horkého popela 
- odpovídají normě DIN EN 840-1 
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Vicehejtman Derner upozorňuje na lichváře 
V poslední době se rozmohla nabídka firem, které 
nabízejí finanční pomoc lidem v nouzi. Tato 
pomoc se ale ukazuje jako lichvářská, protože tyto 
firmy mají nastavené smluvní podmínky tak, že 
člověk v krátké době přijde i o to, co by mu po 
řádné soudní exekuci zůstalo. Zásadní problém je 
v tom, že smlouvy o půjčce kromě úroků obsahují 
vysoké poplatky a sankce a jsou doplněny o tzv. 
rozhodčí doložku, která zneužívá toho, že se do 
těchto problémů dostávají lidé, kteří se nejsou 
schopni orientovat v základní ekonomické a 
právní problematice. V souvislosti s tím jsem 
dopisem vyzval poslance a senátory KDU-ČSL, 
aby podnikli kroky k úpravě současného 
nevyhovujícího zákona. Společnost by totiž měla 
lidi v těžké životní situaci přiměřeně chránit!   

Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje. http://www.derner.cz/  

 

Co tedy dělat v nouzi? 

1. Nevyhledávat pomoc u firem, které nabízejí finanční pomoc a nic s nimi nepodepisovat!  
2. Pozor na slevy, předváděcí akce, nabídky zboží zdarma, drobné písmo na smlouvách a letácích 
3. Obrátit se v tísni pro radu na proškolené zaměstnance sociálních odborů na úřadech  
Sociálním pracovníkům v kraji bylo nabídnuto Krajským úřadem školení „Dluhy trendem současnosti,“ 
podpořené Evropským sociálním fondem. Pokud na některých úřadech není nikdo proškolen, vyzývám 
tímto příslušné úředníky k doplnění vzdělání!)  
4. Vyhledat pomoc v nouzi v poradnách, kde poskytují dluhové poradenství 
• Poradna pro lidi v tísni, Hradec Králové, Velké náměstí 34, tel: 495 591 382, 777 737 612, e-mail: 
plt@hk.caritas.cz, Konzultační hodiny: PO+ČT pro objednané, ÚT 8:00 – 12:00 a 13:00 – 16:00;  
ST 8:00 – 12:00 a 13:00 – 18:00) 
• Občanské poradenské středisko, o.p.s. – občanské poradny (www.obcanskeporadny.cz) 
→ Hradec Králové, Veverkova 1343, tel: 498 500 357, e-mail: ophk@ops.cz  
→ Náchod, Hálkova 432, tel: 491 421 723, e-mail: opnachod@ops.cz  
→ Jičín, Tyršova 246, tel: 493 523 495, e-mail: opjicin@ops.cz  
→ Trutnov, Horská 5/1 (budova bývalého OÚ), tel: 499 859 301, e-mail: optrutnov@ops.cz  
• AGAPÉ, o.s. – občanská poradna, Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492, tel: 494 535 112, e-mail:   
    oprk@wo.cz  
• Sdružení SPES – www.pomocsdluhy.cz, e-mail: spes@pomocsdluhy.cz 
• Farní charita Dvůr Králové nad Labem – občanské poradny 
→ Dvůr Králové n. Lab., Palackého 99, tel: 499 620 431, e-mail: obcanska.poradnadk@centrum.cz  
→ Jaroměř, nám. Českost. armády 16, tel: 739 801 852, e-mail: obcanska.poradnadk@centrum.cz 
→ Hořice, Husova 321, tel: 739 801 852, e-mail: obcanska.poradnadk@centrum.cz 
• Rada seniorů České republiky, o.p.s., Hradec Králové Gočárova třída 1620/30-Pražské Předměstí,  
   tel: 495 521 048, e-mail: poradna.hradec.kr@rscr.cz 
• PRO BONO PUBLICO, o.p., Dvůr Králové nad Labem, T.G. Masaryka 40, tel: 499 620 438, e-mail:  
   probonopublico@mkinet.cz  
• Sdružení obrany spotřebitelů – tel: 900 080 808 (8Kč/min), PO-PÁ 8:00-17:00 



 

 13 

 
 



 

 14 

Rozpis služeb 
stomatologické lékařské služby první pomoci okresu Rychnov n. Kn. za 2. čtvrtletí 2009 

 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod. 
 

28.03. MUDr. Jan Loukota Komenského 127, Opočno 494 621 665 
29.03. MUDr. Ludmila Malátková Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696 
04.04. MUDr. Eva Nentvichová K. Michla 942, Dobruška 494 623 775 
05.04. MUDr. Ivona Plšková Svatohavelská 266, Rychnov n. Kn. 494 534 841 
11.04. MUDr. Jaroslava Pokorná Potštejn 317 494 546 544 
12.04. MUDr. Věra Pokorná J. Pitry 448, Opočno 494 667 628 
13.04. MUDr. Marta Přibylová Komenského 209, Častolovice 494 322 706 
18.04. MUDr. Eva Ptačovská Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740 
19.04.  MUDr. Zdenka Seidlová Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205 
25.04. MUDr. Zdena Skřičková Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695 
26.04. MUDr. Věra Stejskalová Zdravot. středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263 
01.05. MUDr. Simona Sudová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n Orl. 494 371 031 
02.05. MUDr. Filip Světlík Tyršova 515, Opočno 494 667 553 
03.05. MUDr. Lada Světlíková Tyršova 515, Opočno 494 667 553 
08.05. MUDr. Alena Šmídová Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550 
09.05. MUDr. Richard Štulík Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693 
10.05. MUDr. Ludislava Šťastná Zdravot. středisko Rokytnice v Orl. horách 494 595 292 
16.05. MUDr. Jana Tancurinová nám. Dr. Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151 
17.05. MUDr. Libuše Tomanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n Orl. 494 542 102 
23.05. MUDr. Věra Tůmová J. Pitry 344, Opočno 494 667 154 
24.05. MUDr. Hana Vavřičková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n Orl. 494 371 782 
30.05. MUDr. Renata Veselská Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.Orl. 494 371 781 
31.05. MUDr. Marie Vyčítalová Dr. Lőtzova 244, Vamberk 494 541 757 
06.06. MUDr. Jiří Zdeňka Kvasinská 129, Solnice 494 596 732 
07.06. MUDr. František Bahník Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152 
13.06. MUDr. Růžena Benešová Tyršova 464, Dobruška 494 622 040 
14.06. MUDr. Jan Beránek Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088 
20.06. MUDr. Lucie Beránková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.Orl. 494 371 783 
21.06. MUDr. Dita Bergmanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n.Orl. 494 371 783 
27.06. MUDr. Marie Čapková Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417 
28.06.  MUDr. Iva Domáňová Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694 
04.07. MUDr. Helena Dušková Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102 

 

Lékařská pohotovostní služba 
 

Obl.nemocnice Rychnov n.Kn.a.s. 
Jiráskova 506 
Ordinační hodiny: 
SO,NE,svátek: 8.00-20.00 hod. 

Oblasní nemocnice Náchod a.s. 
Purkyňova 446 
Ordinační hodiny:  
SO,NE,svátek: 8.00-20.00 hod. 

 
Obl.nemocnice Rychnov n.Kn.a.s. 
Jiráskova 506 
Dětské oddělení 
Ordinační hodiny: 
Všední den:     od 16.00 hod. 
SO,NE,svátek: 8.00 - 20.00 hod. 

 
Oblasní nemocnice Náchod a.s. 
Purkyňova 446 
Ordinační hodiny pro děti: 
 Všední den:  16.00 - 22.00 hod. 
SO,NE,svátek: 8.00 - 20.00 hod 
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